

Noty o autorach

BOGDAN CYBULSKI, doktor nauk prawnych, zajmuje się historią prawa. Autor kilkudziesięciu publikacji, w tym książek: *Rada Narodowa Księstwa Cieszyńskiego (1918–1920)*, *Podbozy podporządkowane KL Gross-Rosen*. Główne obszary badawcze to kształtowanie się polskiej administracji po I wojnie światowej, wymiar sprawiedliwości w II Rzeczypospolitej oraz filie KL Gross-Rosen.

TOMASZ DOLATA, adiunkt w Instytucie Historii Państwa i Prawa. Studia prawnicze na Uniwersytecie Wrocławskim ukończył w 1999 r., doktor nauk prawnych — 2007 r. Zainteresowania badawcze: historia prawa, w szczególności prawa własności intelektualnej, historia nauki i nauczania prawa na Uniwersytecie Wrocławskim.

LEONARD GÓRNICKI, profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Wrocławskiego. Doktor hab. nauk prawnych w zakresie historii państwa i prawa (2001 r.). Kierownik Zakładu Historii Państwa i Prawa Polskiego (od 2004 r.), Rzecznik Dyscyplinarny przy Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, na kadencję 2013–2016. Zainteresowania badawcze: historia prawa, historia idei prawnych i politycznych, prawo cywilne, własność intelektualna, teoria i technika kodyfikacji prawa, prawo wyznaniowe. Autor czterech monografii naukowych dotyczących dziejów prawa oraz prawa cywilnego i prawa własności intelektualnej

PIOTR JUREK, profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Wrocławskiego i Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu, doktor hab.; specjalność: historia ustroju i prawa Polski.

ALEKSANDRA KACZMARCZYK ukończyła prawo i filologię klasyczną na Uniwersytecie Wrocławskim. Stopień doktora nauk prawnych otrzymała w 2013 r. Zainteresowania naukowe: prawo rzymskie i jego recepcja, europejskie szkoły prawnicze, prawa greckie. Autorka artykułów z zakresu dziejów prawa rzymskiego w średniowieczu.

ELŻBIETA KOCOWSKA-SIEKIERKA, absolwentka historii sztuki na Uniwersytecie Wrocławskim i malarstwa na wrocławskiej Akademii Sztuk Pięknych, studentka V roku prawa na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii UW, Prezes Fundacji Europejskiej Kultury Prawnej.

JÓZEF KOREDCZUK, studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego ukończył w 1985 r. Doktor nauk prawnych — 1996 (prom. prof. dr hab. Marian Ptak), doktor hab. w 2008 r., profesor Uniwersytetu Wrocławskiego w 2010 r. Zainteresowania badawcze: prawo wyznaniowe, dzieje procesu karnego inkwizycyjnego, historia procesu karnego i cywilnego w II Rzeczypospolitej, historia nauki prawa w Polsce i w Niemczech.

TOMASZ KRUSZEWSKI, profesor dr hab. nauk prawnych (2011 r.), kierownik Zakładu Historii Administracji (2004 r.). Zainteresowania: historia opieki społecznej, nazewnictwo ulic i innych obiektów tego typu, genealogia, historia Niemiec w XIX i XX w. Wiceprzewodniczący Towarzystwa Wagnerowskiego.

KATARZYNA NIECIECKA, doktorantka w Instytucie Historii Państwa i Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego, przygotowuje rozprawę doktorską pod kierunkiem profesora nadzwyczajnego Uniwersytetu Wrocławskiego dr. hab. Rafała Wojciechowskiego. Absolwentka prawa (2012 r.) i germanistyki (2010 r.) na UW. Ukończyła także Szkołę Prawa Niemieckiego (2012 r.) oraz studia podyplomowe w zakresie inwestycji w odnawialne źródła energii (2013 r.).

ANDRZEJ PASEK, adiunkt w Instytucie Historii Państwa i Prawa. Zainteresowania badawcze: historia prawa karnego, kodyfikacja prawa karnego w II Rzeczypospolitej, prawo i ustroj Polski Ludowej.

JACEK PRZYGDZKI, adiunkt Uniwersytetu Wrocławskiego zatrudniony w Zakładzie Historii Administracji Instytutu Historii Państwa i Prawa. Ukończył studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego w 1993 r. Doktor nauk prawnych od 2001 r. Od 2005 r. zastępca dyrektora Instytutu Historii Państwa i Prawa. Zainteresowania badawcze: historia państwa i prawa, historia administracji XIX i XX w., ustroj i prawo Księstwa Warszawskiego, unifikacja administracji II Rzeczypospolitej.

MARIAN J. PTAK, profesor dr hab., zatrudniony na Uniwersytecie Wrocławskim od 1974 r. Dyrektor Instytutu Historii Państwa i Prawa, kierownik Zakładu Powszechnej Historii Państwa i Prawa. Autor licznych publikacji dotyczących dziejów ustroju i prawa Śląska oraz jego poszczególnych terytoriów do XIX w.

JAROSŁAW ROMINKIEWICZ, profesor dr hab., pracuje na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, w Instytucie Historii Państwa i Prawa. Kierownik Zakładu Prawa Rzymskiego. Zainteresowania badawcze: prawo ateńskie, prawo rzymskie, logografia ateńska, epigramat antyczny. Autor trzech monografii oraz kilkudziesięciu artykułów z zakresu prawa ateńskiego i rzymskiego.

MATEUSZ SZYMURA, doktorant w Zakładzie Prawa Rzymskiego na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz aplikant adwokacki przy Izbie Adwokackiej w Katowicach. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się wokół recepcji prawa rzymskiego oraz jego wpływu na kształtowanie się hybrydowych systemów prawnych.

PAWEŁ WIĄZEK, doktor nauk prawnych. W 1993 r. ukończył studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego. W 2001 r. obronił z wyróżnieniem dysertację poświęconą dziejom prawa sądowego na Śląsku. Zainteresowania badawcze: historia prawa sądowego (na Śląsku, w czasach wczesnonowożytnych, reformy prawa w Rzeczypospolitej w schyłkowym okresie jej istnienia). Autor monografii: *Prawo karne w śląskich ordynacjach ziemskich*.

IRENEUSZ ŻEBER, emerytowany pracownik Zakładu Prawa Rzymskiego w Instytucie Historii Państwa i Prawa. Zainteresowania naukowe dr. Ireneusza Żebera koncentrują się na rzymskim prawie prywatnym. Najważniejsze publikacje z ostatnich lat są następujące: *Capio pignoris w prawie rzymskim*, [w:] *Postępowanie egzekucyjne w dziejach*, red. nauk. P. Jurek, Wrocław 2007, s. 23–49; *O problemie klasyfikacji manumissio in ecclesia*, [w:] *Prawo wyznaniowe, przeszłość i teraźniejszość*, red. J. Koredczuk, Wrocław 2008, s. 97–134; *O pojęciu skarbu państwa w starożytnym Rzymie*, [w:] *Z dziejów skarbowości*, red. R. Wojciechowski, Wrocław 2009, s. 101–117; *Kilka uwag o wolności i niewoli, prawdzie i kłamstwie w świecie antycznych Greków i Rzymian*, AUWr No 3337, Prawo CCCXII, Wrocław 2010, s. 105–115.